

Kronika m. Kutna



KOMU WINSZUJEMY

Czwartek, dnia 4 listopada 1948 r.
Dziś: Karola

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Pow. Kom. M. O. — 22
Miejski Posterunek M. O. — 33
Starostwo Powiatowe — 31
Pow. Zakł. Ubezpiecz. Wzajemn. ul. Narutowicza nr 20 — tel. 108
Urząd Zdrowia — 92
Komunalna Kasa Oszczędności — 43
Polski Czerwony Krzyż (PCK) — 89
Szpital Powiatowy — 20
Ubezpieczalnia Społeczna — 34
Pogotowie Sanitarne PCK — 90
Prezydium Pow. Rady Narod. — 102
Zarząd Miasta Kutna — 30
Straż Pożarna — 41
Pow. Zakład Elektryczny — 32
Urząd Repatriacyjny — 86
Apteka „Pod Orłem” — 106
Walenta Apteka Nr tel. 7.
Chacłńska, Apteka Nr tel. 52.

Zapora wodna w górnym biegu Wisły

W górnym biegu Wisły, przy drodze, wiodącej na Baranią Górę, we wsi Wisła, powstanie w ciągu przyszłego roku zapora wodna, której kubatura wyniesie 50 tysięcy metrów, a spiętrzenie 6 metrów.

Celem zapory będzie powstrzymanie żwiru, piasku i szutrów przed spływaniem w dół Wisły, co powoduje zamulanie koryta i stwarza potrzebę corocznego bagrowania. Bezpośrednie jednak przeznaczenie zapory w Wiśle, to ochranianie przed zamulaniem dna zapory w Goczałkowicach, na Górnym Śląsku, obliczonej na 200 milionów m. sześć, która dostarczy wody sieciami wodociagowym całego Śląska. Zapora wodna w górnym biegu Wisły wytworzy jezioro o powierzchni 2-hektarowej, które ze względu na swe piękne położenie w obramowaniu gór stanowi będzie atrakcję dla licznych rzesz turystów i wczasowiczów.

W okresie zimowym jezioro, ze względu na duży stopień zamarzalności, wykorzystane być może dla celów sportowych (łyżwiarstwo, hokej). Położone jest ono w bezpośredniej bliskości nowo wybudowanej skoczni narciarskiej w Wiśle-Malinie.

Wojewódzkie hurtownie lniane powstaną na terenie całego kraju

Akcja przekształcania placówek Centrali Tekstylnej na hurtownie branzowe posuwa się naprzód. Po ubranowaniu hurtu bawełnianego i jedwabniczego — galanterijnego, obecnie przyszła kolej na wyodrębnienie branzowe odcinka handlu wyrobami lnianymi. Z dniem 30 listopada wydzielone będą z hurtowni i podhurtowni Centrali Tekstylnej działy lniane i zorganizowane zostaną wojewódzkie hurtownie lniane i podległe im oddziały powiatowe.

Przekazanie remanentów lnianych znajdujących się w dotychczasowych wielobranżowych hurtowniach i podhurtowniach Centrali Tekstylnej nowo utworzonym placówkom branzowym nastąpi w dniu 30 listopada.

Również rozdział nici na szczeblu hurtu prowadzony będzie odtąd przez branzowe hurtownie i podhurtownie Centrali Tekstylnej.

Tak więc nici bawełniane prowadzone będą przez hurtownie bawełniane, nici jedwabne — przez hurtownie jedwabniczo-galanteryjne i nici lniane — przez hurtownie wyrobów lnianych.

Dotychczasowe hurtownie wielobran-

Pow. Urząd Ziemiński przeprowadza kontrolę działek i poniemieckich narzędzi rolniczych

Powiatowy Urząd Ziemiński zajmuje się obecnie sprawą sprzedaży budynków, murów i ich części w majątkach rozparcelowanych. Oplaty za powyższe obiekty wynoszą 10 procent wartości szacunkowej i 3 procent oplaty skarbowej. Pozostała suma hipoteczna obciąża otrzymaną działkę i spłacana jest w przeciągu kilku lat.

W związku z tymi udogodnieniami

wzmógł się ruch budowlany we wsiach folwarcznych. Budynki w majątkach: Mnich, Sójki, Muchnów, Muchwice, Bielawki i innych miejscowościach są już prawie całkowicie rozsprzedane pomiędzy działkowiczów, którzy przy znacznej pomocy Kasy Komunalnej po budowali swoje gospodarstwo.

Przez Powiatowy Urząd Ziemiński przeprowadzana jest także kontrola

przydziału działek. Dużo działek otrzymali np. urzędnicy, którzy potem wypuścili je w dzierżawę, samy pracując w dalszym ciągu w biurach. Tym wszystkim niepowołanym działki zostaną odebrane i przeznaczone na przydział dla rolników.

Inne komisje, utworzone w gminach, robią wykazy narzędzi i maszyn rolniczych przywłaszczonych samowolnie. Narzędzia te i maszyny zostaną przydzielone punktom maszynowym i spółdzielniom gminnym.

ZSCH zakłada dziecińce

Wydział Kobiecej Zarządu Głównego ZSCH organizuje i prowadzi sezonowe dziecińce dla dzieci małego i średniorolnych chłopów.

Dziecińce prowadzone corocznie przy poparciu Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Ministerstwa Oświaty w porozumieniu z ChTPD, mają na celu ulżenie kobietom wiejskim w okresie największego natężenia prac w polu.

W tym roku od czerwca do września zorganizowano w całym kraju 3.190 dziecińców.

W dziecińcach znalazło opiekę ponad 100 tys. dzieci małego i średniorolnych chłopów. Znaczną ilość dziecińców zorganizowana została w majątkach państwowych. Na uwagę zasługuje fakt, że w wielu wypadkach dziecińce były stwarzane samorzutnie przez kobiety niezorganizowane w ZSCH.

Lęczyca

Nieuczciwy rzeźnik powędruje do obozu pracy

Społeczna Komisja Kontroli Cen podczas przeprowadzonej kontroli wykryła u Kazimierza Stefańskiego, rzeźnika, zamieszkałego w Grabowie, powiatu lęczyckiego, mięso wieprzowe pochodzące z nielegalnego uboju w ilości 64 kg. Stefański poprzedniego wieczoru ubił dwie świnię o wadze 80 kg.

Mięso zostało skonfiskowane, a Stefański skierowany przez Komisję Spełniającą na cztery miesiące do obozu pracy. Wymierzono mu również grzywnę w kwocie 75.000 zł z zamianą w razie nieściągalności na trzy miesiące obozu pracy.

Robotnicy pracujący u bogaczy zostaną zwerbowani do Związku

Zgodnie z uchwałami krajowego aktywu Związku Zawodowego Robotników i Pracowników Rolnych o objęciu opieką robotników rolnych, zatrudnionych u bogaczy, Zarząd Główny Związku przystąpił do rozwinięcia tej akcji.

Powzięto między innymi uchwałę, by do dnia zjednoczenia partii robotniczych

w jedną partię klasy robotniczej, zwerbować do szeregów Związku co najmniej 40 procent wszystkich robotników rolnych z gospodarstw prywatnych, otoczyć ich pełną opieką socjalną i kulturalno-oświatową.

Szczególną uwagę zwróci się na objęcie tych robotników obowiązującą umową zbiorową.

Atlas polskich strojów ludowych

wydany zostanie staraniem Ministerstwa Kultury i Sztuki

Wychodząc z założenia, że wśród polskich wydawnictw naukowych i artystycznych nie ma odpowiednio opracowanego wydawnictwa z zakresu polskich strojów ludowych oraz na skutek

zapotrzebowania społecznego ze strony teatrów amatorskich, zawodowych, szkolnictwa artystycznego i ogólnego, Ministerstwo Kultury i Sztuki, w porozumieniu i współpracy z Polskim To-

warzystwem Ludoznawczym postanowiło wydać barwny Atlas Polskich Strojów Ludowych.

Prace wykonawcze są prowadzone od dłuższego czasu przez Towarzystwo Ludoznawcze, w skład którego wchodzi najwybitniejsi uczeni polscy.

Atlas ma reprezentować stroje ludowe wszystkich regionów z Ziemią Odzyskanymi włącznie, będzie zawierał opisy, dokładne kroje, elementy ornamentacyjne według historycznych strojów oraz artystyczne kolorowe plansze.

W celu uzyskania wysokiego poziomu artystycznego Atlasu, Polskie Towarzystwo Ludoznawcze, wspólnie z Ministerstwem Kultury i Sztuki, ogłasza ogólnopolski konkurs mieszany dla członków Związku Zawodowego Polskich Artystów Plastyków na rozwiązanie graficzne planszy barwnej do Atlasu Polskich Strojów Ludowych.

Konkurs zostanie otwarty od dnia 10 listopada do 15 grudnia r.b. z chwilą udostępnienia stroju konkursowego w Muzeum Narodowym w Warszawie.

Regulamin konkursu został rozesłany do wszystkich komórek Związku Artystów Plastyków.

Przewidziane są nagrody: I — 50.000 zł, II — 40.000 zł, III — 30.000 zł.

Posiedzenie Sądu Konkursowego odbędzie się dnia 13.12. 1948 r. Wszelkie zapytania i prace kierować należy do sekretariatu Konkursu przy Ministerstwie Kultury i Sztuki — Rakowiecka 4a pok. 112.

CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO WARSZAWA, ul. Foksal 18

Dostarcza ze składów fabrycznych lub własnych:

- plyty uszczelniające bez przekładek 2—20 m/m grubości
- plyty uszczelniające z przekładkami 2—10 m/m grubości
- skórgumę produkcji krajowej, oraz z importu 4,5 i 5 m/m grubości
- węże do wody Ø 13 m/m
- węże do piwa Ø 32 i 38 m/m
- węże izolacyjne bez przekładek Ø 7 do 25 m/m
- węże ciśnieniowe bez przekładek grubościennne Ø 2 do 12 m/m i grubości ścianki 6 do 20 m/m.

Institucje i przedsiębiorstwa państwowe winny zgłaszać zapotrzebowania do Biura Sprzedaży Wyrobów Gumowych i Tworzyw Sztucznych w Łodzi ul. Św. Stanisława 2, pozostali odbiorcy do terenowo właściwych Oddziałów lub Pododdziałów C. H. P. Ch.

